
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.08.2025г. № 01-26-229

Об организации питания 
на 2025-2026 учебный год 
и назначении ответственных лиц

На основании закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», закон Пермской области «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства» от 09 сентября 1966 года №553-83 (в редакции от 12 
октября 2007 года), постановления Правительства Пермского края от 06 июля 2007 года 
№130-п «О предоставлении мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим 
детей, и беременным женщинам», Постановления администрации Чайковского городского 
округа от 02.09.2020 №817 «Об установлении расходного обязательства Чайковского 
городского округа на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях, и об утверждении Порядка предоставления и 
расходования средств», постановления администрации Чайковского городского округа от 
01.03.2021 г № 173 «О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования 
средств на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
организациях, утвержденный постановлением администрации Чайковского городского 
округа от 02.09.2020г. № 817», Устава школы, Положения об организации питания 
учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Фокинская 
общеобразовательная школа», Положения о деятельности общественной комиссии по 
осуществлению контроля за питанием учащихся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Фокинская общеобразовательная школа», Положения 
о бракеражной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Фокинская общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бабину Татьяну Сергеевну, заместителя директора но ВР, 
ответственным лицом за организацию и полноту охвата обучающихся горячим 
питанием.

2. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным , 
программам начального общего образования ( 1 - 4  классы) не менее одного раза в 
день в столовой МБОУ Фокинская C01II во время учебного процесса, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в дни 
посещения образовательной организации.

3. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования (1 -  4 классы), нуждающимся в 
диетическом питании по специально разработанному отдельному меню не менее



одного раза в день в столовой МБОУ Фокинская COILI во время учебного процесса, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в дни 
посещения образовательной организации.

4. Организовать бесплатное горячее питание учащимся 5 -- 9 классов из многодетных 
малоимущих семей и малоимущих семей, а так же учащимися 5-11-х классов, 
являющимися детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти).

5. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, а так же детей-инвалидов.

6. Организовать питание обучающихся МБОУ Фокинская COII.I с соблюдением 
графика приема пищи (Приложение №1 к данному приказу).

7. Педагогам организовать постоянную информационно-просветительскую работу по 
повышению уровня культуры питания школьников в рамках учебной деятельности 
(в предметном содержании учебных курсов) и внеучебных мероприятий.

8. Бракеражной комиссии осуществлять контроль за работой пищеблока согласно 
Положению о бракеражной комиссии.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.С. Харисов

Бабина Т.С.



Приложение №1 
приказу от 29.08.2025г. № 01-26-229

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ 

График питания обучающихся

09.40 .- 09.55 - 1 (а, б, в), 4 (а, б, в, г) классы + дети ОВЗ (завтрак) 
10.35 . -10.50 - 2 (а, б, в,), 5 (а, б, в), 6 (а, б, в, г) классы 
11.30 . -11.45 - 3 (а, б, в), 7 (а, б, в, г), 8 (а, б, в, г) классы 
12.25 . -12.40 - 9 (а, б, в, г), 10, 11 классы + дети ОВЗ (обед)

I




